



Arkitektur

Utbytestermin på ETH, Zürich.

Innan avresa

Valet att söka utbytestermin togs medan jag gjorde praktik i Köpenhamn. Tiden jag spenderat i Danmark gav mig lust att både bo och studera utomlands. ETH lockade på grund av professorerna och deras intressanta studios.

Ankomst

Jag åkte ner två veckor innan själva arkitekturstudierna startade. Detta på grund av att jag valde att läsa en intensivkurs i Tyska under de två veckorna. Jag kan rekommendera att göra detsamma, dels får du med dig 2 ECTS-poäng som kommer vara skönt att ha då man ska samla ihop till 30 totalt under en termin. Dessutom får du en chans att landa lite i staden, allt pappersarbete och träffa lite folk. Utöver detta så finns det inte mycket att säga om något officiellt mottagande men kollegorna i designstudio tog väl hand om mig.

Ekonomi

Jag tog del av Erasmusstipendiet under min vistelse och det gick väl an ekonomiskt. Det är helt klart dyrare att bo och leva i Zurich än i Stockholm. Priserna för lunch på campus Hönggerberg ligger kring 60-90 SEK vilket är ett bra pris om man jämför med andra ställen i stan.

Boende

Jag valde att tacka ja till ett studentboende som skolan erbjudit genom WOKO. Jag hade varken tid eller lust att föröka hitta ett boende på egen hand men såhär i efterhand tycker jag att det hade varit värt ansträngningen. Boendet jag blev tilldelad var i en byggnad med 200 utbytesstudenter. Mitt rum på ca 15 kvm var beläget på markplan, 10 meter från det gemensamma umgängesrummet och byggnadens enda kök. I vanliga fall har jag inga problem med festande, men det blir ett problem om det pågår varje fredag och lördag 10 meter från din huvudkudde. Köket kan ni ju föreställa er när det är 200 studenter som gemensamt ansvarar för att sköta det. Gemensamma och könsuppdelade toaletter och duschar indelade i bås. Jag trivdes inte alls bra i det boendet men det gick att stå ut under den relativt korta perioden av en termin. Mitt boendet låg i Altstetten med bra anslutning till båda campusområdena och centrum. Hyran för boendet låg på CHF 545. Det är lite av ett lotteri med boendet, man kan ha tur och få något bättre, det finns några olika studentboenden runt om i stan och dom kan skilja sig lite åt.

Universitetet och studierna

ETH är stadens tekniska universitet med gott rykte världen över. Det är ett stort universitet med flera campus i och omkring Zürich, Arkitektutbildningen håller främst till på campus Hönggerberg uppe på ett berg i utkanten av staden. Skolan förväntar sig mycket av deras studenter och arbetsbördan är hög. Detta känner vi som utbytesstudenter från KTH på även mer än de ordinära studenterna, just för att det ordinära studenterna i regel fördelar sina studier över fler terminer än oss och därmed har färre poäng att läsa per termin. De flesta i min studio skulle läsa omkring 20-24 poäng samma termin som jag skulle läsa 30. En stor skillnad är även att man lägger upp sitt eget schema. Under de två första veckorna kommer du att anmäla dig till de kurser du är intresserad av och försöka få schemat att gå ihop. Då har du möjlighet att gå på föreläsningar och testa på lite, innan du slutligen ska bestämma dig för vilka du vill läsa. Studiokursen är på 14 poäng och normalt är de andra kurserna på omkring 2-3

poäng vardera. Jag läste 7 kurser parallellt med min studiokurs. Värt att nämna är att det förväntas att du ska plugga 100% med din studiokurs, resten är helt enkelt upp till dig att lösa.

Kurser

Såklart är man frestad att välja kurser utefter intresse men utöver studion blev jag rekommenderad att välja kurser som inte har så hög arbetsbörda. De kurser jag kan rekommendera är:

Studiokurs (14)

Designstudion. När man gör sitt studioval gör man det online via en länk som du får skickad till dig. Där kan du även läsa på hur rangordningsystemet fungerar osv, se till att läsa igenom det då det kommer att påverka din strategi för hur du prioriterar dina val. För att försöka sammanfatta det kort så är eleverna indelade i tre kategorier A, B och C, där A är den högsta. Ju fler terminer du läst på utbildningen desto högre rang har du. Som utbytesstudent är du rankad C (om du inte är från Harvard, då är du i A). På grund av vår låga rang är det svårt för oss att hamna i någon av de mest eftertraktade studiorna, men det går. Mitt råd är att sätta en studio som är "safe", men som du är nöjd med, som antingen ditt första eller andra val (även som andra prioritet kan det vara riskabelt). Om du har för många eftertraktade studios högt upp i din prioritering är risken att du faller längre och längre ner på din lista och tillslut landar på din 15e prioritering.

Tilldelningen av studio sker kort efter du lämnat in dina val. Förhoppningsvis har du då en studio du är glad för. Om inte, så är det lite av en etablerad taktik på skolan att maila den studion du gärna vill gå i. De flesta studios har en inofficiell väntelista som dom plockar folk ifrån om någon skulle välja att hoppa av under de första veckorna. Det verkar som att man ska maila assistenterna och inte professorn själv. Var snabb, något motiverande brev behövs ej, skriv bara ett mail där du meddelar att du gärna tar en plats om det öppnas upp. Jag gjorde detta och hade turen att få en plats i en studio som gärna ville gå i.

Seminar week (2)

Några av studioprofessorerna arrangerar i en seminarievecka. I vissa fall kan den vara en obligatorisk del av studion. Några få professorer utöver de som håller i en designstudio arrangerar även dessa. Det är kort och gott en studieresa med ett specifikt fokus. Antingen utomlands, till en annan stad eller runt omkring Zurich. Även i detta fall har man möjlighet att prioritera vilka resor du vill med på. Eventuella resekostnader står du själv för. En estimerad kostnad står skriven när du gör dina val.

Lecture series (2)

En serie föreläsningar där det vanligtvis är designprofessorerna som talar utifrån ett bestämt tema/perspektiv. Brukar inte vara obligatorisk närvaro på dessa så i praktiken är det två gratispoäng, men det är intressanta föreläsningar så passa på att gå när du har tid.

Re/source materials (3)

Föreläsningar som ger en exempel på hur man kan ta sig an yrket med miljön i åtanke.

Tyska intensivkurs. (2)

Rekommenderar att ta den, av tidigare nämnda anledningar.

Staden och landet

Staden är otroligt härlig. Tog inte lång tid förrän jag kände mig hemma. På många sätt påminner det om Sverige i infrastruktur och hur uppstyrt det är, vilket kan vara skönt. Floden limmat blir en del av stadslivet under de varmare månaderna och det är heller inte ovanligt att du ser folk i full skidmundering på spårvagnarna och tågen i stan, på grund av närheten till bergen. Det finns flera bra museer i staden vilka jag ofta besökte. Om man vill resa runt lite så är Zurich väldigt bra beläget rent geografiskt med närhet till många fina städer och byar både inom och utanför Schweiz gränser.

Fritid och sociala aktiviteter

De jag kom att lära att känna bäst var personerna i min studio och arkitektstudenterna är glada i sina Apéros. Det motsvarar AW för oss, och arrangeras antingen spontant med vännerna eller lite mer uppstyrt av studion. Jag upplevde mina kollegor som väldigt öppna, som bjöd in till middagar hemma eller öl ute på barer.

Något som jag själv inte utnyttjade speciellt mycket men som jag har förstod var väldigt populärt var ASVZ. Sportanläggningar där man kan anmäla sig till träningspass eller massa olika typer av sportaktiviteter gratis. Vilket ger en möjlighet att komma i kontakt med folk med liknande intressen osv.

Under påsklovet tog jag lite semester. Jag hyrde en bil och körde söderut för att kika på arkitektur som jag länge velat se. Jag var iväg 5-6 dagar och bodde på två olika ställen och åkte ut på lite utflykter därifrån. Jag fick tag på ett boende hos ett äldre par i en liten by. Där kunde jag sitta och äta hemmalagad frukost och se ut över bergen och deras kor som gick och betade bara ett par meter bort.

I huvudsak var det under påsklovet jag reste, då skolan tog upp mycket av min lediga tid i övrigt. Man hade säkert kunna hitta på mer än vad jag gjorde under min vistelse, om man hade valt att prioritera annorlunda. Populära aktiviteter bland andra utbytesstudenter var hiking, skidor och såklart resa runt till andra städer. Själv upplevde jag ingen stress att besöka omkringliggande länder. Det var lite vanligare för studenter från andra kontinenter att resa utanför landets gränser.

För att avsluta. Om du reser ner med anledning av att åka skidor eller njuta av naturen går det såklart, men du kommer att vara hårt belastad av studierna, det är svårt att komma runt. Min största motivation för utbytet var själva studierna, jag visste att det skulle behövas läggas mycket tid på det på ETH och det var jag inställd på. Att skolan ligger i en härlig stad var, för mig, en bonus.